

**Lucrari de constructie a gardului
metalic Scoala primara nr. 83 "
Grigor Vieru " din
str. N. M. Spataru , nr. 13/3**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 798 999 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a gardului metalic -210m.l				
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprajinite	m3	36,380	329,68 329,68	11 993,86 11 993,86
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	11,500	36,54 36,54	420,18 420,18
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	11,500	75,12 73,92	863,92 850,12
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,430	611,70 84,12	6 380,04 877,40
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 035,00 0	42,58 17,84	44 072,94 18 468,23

1	2	3	4	5	6	7
6	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,035	1 201,85 547,18	1 243,91 566,33
7	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Stilpi din teava profilata 120x80x4mm., H=2.9m)	t	0,932	28 440,39 1 529,55	26 506,44 1 425,54
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,932	1 201,93 547,20	1 120,20 509,99
9	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv 9 Stilpi din teava profilata 150x150x4mm., h=2.9m)	t	1,633	28 440,07 1 529,47	46 442,64 2 497,62
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,633	1 201,91 547,23	1 962,72 893,63
11	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	37,170	2 067,42 654,27	76 845,84 24 319,17
12	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 250,630	21,33 4,42	26 677,13 5 525,85
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	86,250	265,00 144,45	22 856,23 12 458,64

1	2	3	4	5	6	7
14	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (L=150m.l. h==2m)	kg	6 069,13 0	45,25 6,80	274 626,21 41 255,57
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portita)	m2	2,500	2 806,93 145,30	7 017,33 363,25
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta mare)	m2	8,000	2 806,91 145,30	22 455,32 1 162,39
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	6,070	1 201,92 547,21	7 295,63 3 321,56
18	CK33C	Broasca aplicata sistem Y	buc	1,000	565,43 212,43	565,43 212,43
Total Lucrari de constructie a gardului metalic -210m.l Incluziv salariu						579 345,97 127 121,76
Cheltuieli directe			lei		579 347	
Asigurarea sociala			24,00 %		30 509	
Cheltuieli de transport			4,00 %		17 815	
Total			100,00 +		627 671	
Cheltuieli de regie			4,00 %		25 107	
Beneficiu			2,00 %		13 055	
Total			100,00 +		665 833	
TVA			20,00 %		133 166	

Total deviz:
Incluziv salariu

798 999
127 122

Intocmit

(SRL " VISOM CONS ")
(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia educatie , tineret si sport
sectorul Ciocana)

(funcția, semnătura)